Договор

между МКДОУ д/с «Красная шапочка» р.п. Линево и родителями ребенка (законными представителями),

поступающего в детский сад.
_____________________________

____________________________
    число

          № договора

________________Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида__________

                                                                                              «Красная шапочка» р.п. Линево____________________________________________________________
                                                                                                  наименование
именуемое в дальнейшем «Учреждение»,
в лице  Заведующего Мельниковой Галины Владимировны
действующего на основании Устава Учреждения, с одной стороны, и родителями (законными представителями)
именуемый в дальнейшем «Родитель», ребенка_______________________________________________________________________________________________
                                                                                                                (ф.и.о. ребенка, год рождения)

с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. МКДОУ обязуется:

    1.1. Зачислить ребенка в ДОУ д/с «Красная шапочка» р.п. Линево с ______________________________________________________
на основании: путевки РУО, свидетельства о рождении, медицинского заключения о состоянии здоровья, заявления
     1.2. Обеспечить охрану жизни и укрепление физического и психического здоровья ребенка, его интеллектуальное, физическое и личностное развитие, развитие его творческих способностей и интересов, осуществлять индивидуальный подход к ребенку, учитывая особенности его развития в соответствии с государственными стандартами.
     1.3. Предоставить ребенку образовательные услуги: в соответствии с основной общеобразовательной и коррекционной программой учреждения.
     1.4. Предоставить ребенку платные услуги, согласно дополнительному договору.

     1.5. Предоставить медицинское обслуживание ребенка    по плану Учреждения_____
     1.6. Обеспечить ребенка сбалансированным питанием – 4-х разовым (завтрак, обед, полдник, ужин в соответствии с режимом возрастной группы).
     1.7. Установить график посещения ребенком Учреждения: 5 дневная рабочая неделя, время работы с 700 до 1900, прием детей в Учреждение с 700 – 800.
Неприемные дни: суббота, воскресенье, праздничные дни; непредвиденные ситуации, исключающие возможность пребывания ребенка в Учреждении: аварийные ситуации в детском саду и поселке.
     1.8. Сохранять место за ребенком в случае: его болезни, санаторного лечения, отпуска «Родителя», временного отсутствия «Родителя» по уважительной причине (болезнь, командировка, учебный отпуск), документально подтвержденное, а также в летний период с 01 июня по 31 августа  (вне зависимости от отпуска родителей) при оформлении заявления  у заведующего.

     1.9. Оказывать квалифицированную помощь «Родителю» в воспитании и обучении ребенка в лице педагогов Учреждения.

     1.10. Переводить ребенка в следующую возрастную группу __ 1сентября_______
     1.11. Извещать «Родителя» (законного представителя) об изменении суммы оплаты за присмотр и уход ребенка в Учреждении за один месяц.
     1.12.Предоставить родителям возможность ознакомления с Уставом Учреждения, лицензией на образовательную деятельность, правилами внутреннего распорядка Учреждения, Положением «О защите персональных данных воспитанников, их родителей (законных представителей) в МКДОУ д/с «Красная шапочка» р.п. Линево».

     1.13. Соблюдать настоящий договор.

2.  «Родитель» обязуется:

     2.1. Соблюдать настоящий договор и Устав Учреждения.

 2.2. Производить предоплату за присмотр и уход ребенка накануне поступления  в Учреждение.
 В дальнейшем вносить плату за присмотр и уход ребенка в сроки___до 10 числа текущего месяца_по данным квитанции на лицевой счет Учреждения_____
Оплата за  присмотр и уход ребенка составляет фиксированную сумму в месяц, независимо от количества рабочих дней.
     2.3. Ежедневно лично передавать и забирать ребенка у воспитателя.

     2.4. Приводить ребенка в Учреждение в опрятном виде, одетым по погоде согласно требованиям СанПиН,
              иметь сменную одежду и обувь

     2.5. Обеспечить ребенка предметами индивидуального пользования (одежда, обувь, расческа,  носовые платки) и др.
     2.6. Информировать  о причине отсутствия ребенка  до 900 час (в первый день отсутствия) по телефону 33-821.
     2.7.Не допускать систематического отсутствия ребенка в Учреждение без уважительной причины (более 5 дней в течение месяца).

     2.8. Взаимодействовать с Учреждением по всем направления воспитания и обучения ребенка, посещать проводимые в  Учреждении мероприятия для родителей.

     2.9. Оказывать Учреждению посильную помощь: в оформлении, проведении праздников, уборке участков, утеплении окон, проведении ремонтных работ.
     2.10. С уважением относиться к работникам Учреждения, другим родителям, детям. Не допускать возникновения конфликтных ситуаций.
     2.11. Не рекомендуется надевать ребенку цепочки, сережки, броши и другие украшения, в том числе из драгоценных металлов. Данные предметы представляют собой опасность для жизни и здоровья детей. Учреждение не несет ответственность за сохранность данных вещей.
     2.12. « Родителям»  (законным представителям) запрещается  въезд на территорию детского сада на любом виде транспорта.

     2.13. « Родителям» (законным представителям) своевременно сообщать ДОУ об изменениях фамилии, отчества ребенка или родителя, домашнего адреса и телефона.

3.МКДОУ  имеет право:
     3.1. Отчислить ребенка из учреждения:

      а) при наличии медицинского заключения;

      б) по заявлению родителей.
     3.2. Заявлять в службу социальной защиты и профилактики безнадзорности и правонарушений о случаях физического, психического, сексуального насилия, оскорбление, злоупотребление, отсутствие заботы. Грубого, небрежного отношения со стороны родителей (законных представителей).

     3.3. Вносить предложения по совершенствованию воспитания ребенка в семье.

     3.4. В случае нарушения «Родителей» (законных представителей) сроков внесения  платы за присмотр и уход за  ребенком  в Учреждении, последние вправе обратиться в суд для взыскания задолженности по родительской плате.
     3.5.Переводить  ребенка в другую группу, при особых обстоятельствах  (ремонтные работы, отсутствие педагога и др),. при условии уведомления об этом родителей(законных представителей).

     3.6.Не передавать ребенка родителям (законным представителям)  находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или токсического опьянения.
4.  «Родитель» имеет право:

     4.1. Принимать участие в управлении Учреждения в форме, определенной   Уставом Учреждения.

     4.2. Вносить предложения по улучшению работы с детьми в Учреждении.

     4.3. Требовать выполнения Устава Учреждения и условий настоящего договора.

     4.4. Осуществлять благотворительную помощь, пожертвования, направленные на  развитие МКДОУ, совершенствование педагогического процесса в группе (согласно ст.582 п. 1 ГК РФ).
     4.5. Расторгнуть настоящий договор досрочно в одностороннем порядке, при условии предварительного уведомления об этом Учреждение за 5 дней.
5. Договор действует с момента подписания. Может быть изменен по соглашению сторон.

6. Изменения, дополнения к договору оформляются в форме приложения к нему.

7. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств в порядке определенном законодательством РФ.
8. Размер оплаты за присмотр и уход ребенка в детском саду устанавливает Администрация Искитимского района Новосибирской области в соответствии с законодательством РФ.
9. Срок действия договора с ___________________________________________________ по выбытию.
Стороны, подписавшие настоящий договор:

                МКДОУ

                         Родитель                                                           д/с «Красная шапочка» р.п. Линево

                                                          Ф.И.О. __________________________________________________
                                                                                                                                                                  _________________________________________________________
_р.п. Линево, 4 микрорайон, дом 15
                      адрес

                       паспорт  ______________________________________________
______________3-38-21_________________

                                         _________________________________________________________
                        телефон

                                                                                                                                                                  _________________________________________________________
_______Мельникова Г.В_____________

                                                          адрес __________________________________________________

                       ф.и.о.
_______________________________________

                                                          __________________________________________________________
                     Подпись

                                                                                                                                                                 __________________________________________________________

                                                                                                                                                                 __________________________________________________________

                                                        место работы
                                                                                                                                                                 __________________________________________________________

                                                                                                                                                                                                       должность
                       _________________________________________________________
          телефон
                        ________________________________________________________
           подпись